
1 
 

PRITARTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Paslaptis“ 

tarybos 2024 m. sausio 19 d. 

sprendimu Nr. 1 
 
 
 
 

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „PASLAPTIS“ 

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-17 

Vilnius 

 

1. LOPŠELIO-DARŽELIO PRISTATYMAS 

 

1. Vilniaus lopšelio-darželio „Paslaptis“ pristatymas  
Oficialusis pavadinimas – Vilniaus lopšelis-darželis „Paslaptis“.  
Trumpasis – lopšelis-darželis „Paslaptis“.  
Lopšelis-darželis „Paslaptis“ yra viešasis juridinis asmuo, turintis savo antspaudą su Vilniaus 

miesto savivaldybės herbu ir savo pavadinimu, atributiką.  
Savo veikloje lopšelis-darželis „Paslaptis“ vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos ratifikuotomis tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos įstatymais, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos teisės aktais, Vilniaus miesto savivaldybės teisės aktais, kitais teisės aktais ir Vilniaus 

lopšelio-darželio „Paslaptis“ nuostatais.  
Lopšelis-darželis (toliau – Darželis) Nr. 88 įsteigtas 1965 m. Nuo 1998 m. įstaigos pavadinims 

– „Paslaptis“.  
Įstaiga įsikūrusi Vilniaus miesto Naujosios Vilnios seniūnijoje, tel. (8 5) 267 2656, el. paštas:  

rastine@paslaptis.vilnius.lm.lt, internetinė svetainė www.ldpaslaptis.lt. 

• Vizija – nuolatinio tobulinimosi institucija, kurioje gera ugdytis, dirbti ir bendradarbiauti. 

• Misija – 2023-2027 m. laikotarpiu, įgyvendinant valstybinę švietimo politiką, teikti kokybiškas, 

atitinkančias vartotojų poreikius, ankstyvojo, ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymosi 

ir priežiūros bei tėvų (globėjų/rūpintojų) švietimo paslaugas. 

• Filosofija – yra grindžiama Europos ir pasaulio kultūros vertybėmis: asmens vertės ir orumo, 

artimo meilės, prigimtinės žmonių lygybės, žmonių laisvių ir teisių, tolerancijos, demokratinių 

visuomenės santykių teigimu. 

• Vertybės: 

o Vaiko gerovė – tinkama švietimo pagalba. 

o Pagarba – šalia esančiam. 

o Smalsumas – aplinkai. 

o Tobulėjimas – mokytis ir mokyti. 

            Lopšelio-darželio „Paslaptis“ tikslas – padėti  vaikui  tenkinti  jo  prigimtinius,  kultūrinius  

poreikius, plėtoti dvasines, intelektines ir fizines asmens galias, bendrąsias ir esmines kompetencijas, 

būtinas tolesniam mokymuisi pagal pradinio ugdymo programą. 

 Lopšelio-darželio „Paslaptis“ uždaviniai: 

• teikti vaikams kokybišką ikimokyklinį, priešmokyklinį ugdymą; 

 

http://www.ldpaslaptis.lt/


2 
 

• telkti vaikus ir suaugusiuosius bendruomenės veiklai, vykdyti visuomenės kultūrinio ugdymo 

funkcijas; 

• užtikrinti sveiką, saugią, užkertančią kelią smurto, prievartos apraiškoms ir žalingiems 

įpročiams aplinką; 

• taikyti ugdymo metodus, atitinkančius vaiko amžiaus tarpsnio ir individualius ypatumus, 

ugdymo srities specifiką; 

• ugdymo procesą grįsti pedagogo asmenybe ir jo pasaulėžiūros, dorovinės ir profesinės 

kompetencijos nuolatinio augimo nuostatomis; 

• individualizuoti ir diferencijuoti ugdymo turinį, atitinkantį ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo tikslus, raidos ypatumus, ugdymosi poreikius ir interesus. 

Ugdymo kalba – rusų. 

Ugdymo formos – ikimokyklinė ugdymo grupė, priešmokyklinė ugdymo grupė. 

Ugdymo proceso organizavimo būdas – kasdienis. 

Darbo režimas – 6.00-18.00 val. 

Lopšelis-darželis „Paslaptis“ vykdo neformaliojo vaikų švietimo, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas.  

Darželiui  pradėjus  vykdyti  savo  veiklą,  veikė   8  grupės  rusų  kalba.  Nuo 1989 m.  iki  1993 

m.  seniūnijos  gyventojų  pageidavimu  buvo 

suformuotos ir lenkų kalbos grupės. Nuo 1994 m. pradėtas bendradarbiavimas su privačia 

Marinos Mižigurskajos gimnazija (dvi įstaigos viename pastate).  

            Nuo šio laikotarpio įstaiga turi tik rusakalbes grupes: 

            o  MONTIKI (1,5-3 m.) – lopšelio grupė; 

            o  FRUTIKI (3-5 m.) – darželio mišrioji grupė; 

            o  KALAMBURIKI (5-6(7) m.) – priešmokyklinė grupė.  

 
 

Vaikų ir grupių skaičius pagal ugdymo kalbas 2023 m. gruodžio 31 d. 
 

Ugdymo kalba Grupių skaičius Vaikų skaičius 
   

rusų 3 60 

Visų eilučių suma 3 60 
    

 

Grupės formuojamos vadovaujantis vaikų priėmimo į Vilniaus m. savivaldybės ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos aprašu, patvirtintu 2023 m. kovo 8 d. Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos sprendimu „Dėl vaikų priėmimo į Vilniaus miesto švietimo įstaigų ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo grupes organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ Nr. 1-1805. 

           Dauguma lankančių įstaigą vaikų gyvena Naujosios Vilnios seniūnijoje (83%), kiti – Vilniaus 

raj. (3%) bei kitose miesto seniūnijose (14%). 29% lankančių lopšelį-darželį vaikų iš mišrių šeimų 

(rusų-lietuvių, rusų-lenkų, kt.), 58% - rusų, 13% - ukrainiečių. Atsižvelgus į bendruomenės poreikius 

aktyviai kuriama šiuolaikiška įstaigos bendruomenė, atvira kitoms kultūroms (ukrainiečių bei kt.). 

 

 Vaikų skaičius 2023 m. gruodžio 31 d.  

Nr.  Grupės pavadinimas Vaikų skaičius metų Vaikų skaičius metų 

  pradžioje pabaigoje 
    

1. MONTIKI (1.5 – 3 m.) 21 20 

2. FRUTIKI (3 – 5 m.) 21 21 
    

3. KALAMBURIKI (5 – 7 m.) 21 19 
    

 



3 
 

Specialiųjų ugdymo(si) poreikių turinčių vaikų skaičius (nedidelių, vidutinių bei didelių) 
 

1.  MONTIKI  0 0  0 
         

2.  FRUTIKI  11    0 

3.  KALAMBURIKI  17 0  1 

  Iš viso:  28  0  1 
         

 

 

             Pagal priešmokyklinio ugdymo  programą ugdomi vaikai  

 

 

 

  Grupės pavadinimas  Vaikų skaičius                                          Iš jų SUP  
         

 

  KALAMBURIKI  6                                                                                          4  

 

  Personalas. Vilniaus lopšelyje-darželyje „Paslaptis“ dirba 25 darbuotojai. 
 

  Įstaigos direktorė Alina Grinevič turi 36 m. pedagoginio bei 30 m. vadybinio darbo stažą. 

Išsilavinimas – aukštasis (VPI), socialinių mokslų magistro laipsnis (VPU), teisės studijų sertifikatas 

(Petro Leono akademija, 2017). 
 

  Pedagogų padalinys – direktorės pavaduotoja ugdymui, 3 priešmokyklinio ugdymo mokytojai, 5 

ikimokyklinio ugdymo pedagogai, 1 lietuvių kalbos mokytojas, 1 fizinio lavinimo pedagogas, 1 

meninio ugdymo pedagogas, 1 logopedas, 1 psichologas, 1 socialinis pedagogas, 1 specialusis 

pedagogas. Pedagogų amžiaus vidurkis – 51 m. Dauguma pedagogų turi pedagoginį darbo stažą virš 

15 metų.  
 

        Ūkio padalinys. Organizuoja aptarnaujančio personalo darbą direktorės pavaduotoja ūkio 

reikalams (materialiai atsakingas asmuo). 
 

Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui ir direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams – įstaigos 

administracija. Įstaigoje nepedagoginio personalo sudėtis 2023 m. liko beveik stabili. Dauguma 

darbuotojų dirba vienoje vietoje virš 10 m. 

        Visiems įstaigos darbuotojams buvo vykdomi pirmos medicinos pagalbos, higienos sveikatos, 

darbų saugos ir civilinės/priešgaisrinės saugos privalomi mokymai. 

 

 

 

 

2023 m. gruodžio 31 d. visas personalas 

 

 

 

 

 

   

Nr. Visas personalas (pedagoginis ir Dirba visą darbo Dirba ne visą Darbuotojų 

 nepedagoginis)  laiką darbo laiką skaičius 
       

  1. Ikim. ugd. mokytojai  3 2 5  

  2. Priešm. ugd. mokytojai  1 2 3  
      

  3. Meninio ugdymo pedagogai 0 1 1  

  4. Fizinio lavinimo pedagogai 0 1 1  
      

  5. Lietuvių kalbos mokytojai 0 1 1  

  6. Mokytojų padėjėjai  4 2 4  
       

  7. Pedagoginis personalas, 

 

    

 teikiantis ped. pagalbą         0                                   3        3  

  8. 

 

   

Pedagoginis personalas, 

teikiantis sveikatos 

priežiūrą ir soc. pagalbą  

        0 

 

                               

   4  

 

                          

       4 

 

  

  9. Įstaigos vadovai                                     1                              0                              1                                                                                

10. Kiti administracijos darbuotojai            0                              2                              2 
 

      

11. Kitas techninis personalas         2  5        7  
       



4 
 

  

 Įstaigoje veikia šios savivaldos institucijos:  

           1. Vilniaus lopšelio-darželio „Paslaptis“ taryba – aukščiausia lopšelio-darželio savivaldos 

institucija, telkianti tėvų (globėjų), pedagogų, kitų darbuotojų ir socialinių partnerių atstovus 

svarbiausiems lopšelio-darželio veiklos tikslams ir uždaviniams numatyti ir įgyvendinti. Ją sudaro 6 

nariai: 3 nariai atstovauja tėvams (globėjams), 2 nariai – pedagogams ir 1 narys – vietos 

bendruomenės. 

2. Vilniaus lopšelio-darželio „Paslaptis“ pedagogų taryba – Vilniaus lopšelio-darželio 

savivaldos institucija, pagrindiniams pedagogų bei ugdymo klausimams spręsti. Ją sudaro: 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui, visi lopšelyje-darželyje dirbantys pedagogai, švietimo pagalbą 

teikiantys specialistai, kiti tiesiogiai ugdymo procese dalyvaujantys asmenys. Pedagogų tarybos veiklą 

reglamentuoja nuostatai, patvirtinti direktorės įsakymu. 
 

3. Vilniaus lopšelio-darželio „Paslaptis“ darbo taryba – darbuotojų atstovaujamasis organas, 

ginantis darbuotojų profesines, darbo, ekonomines ir socialines teises bei atstovaujantis jų interesams. 

Ją sudaro 3 nariai. Darbo taryba sudaroma trejų metų kadencijai. Darbo tarybos rinkimus organizuoja 

ir vykdo darbo tarybos rinkimų komisija, kurią rašytiniu įsakymu darbdavys sudaro iš tiek narių, kiek 

narių turi turėti renkama darbo taryba.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2023 m. naudojamos patalpos 

 

 
 

Nr. Plotas Kv. m. 
   

          1. Visas plotas 1240,32 

          2. Grupių patalpų plotas 386,70 
   

          3. Atskirų miegamųjų plotas 132,00 
   

          4. Atskirų valgomųjų plotas 0,00 
   

          5. Vietų skaičius, iš viso 55 

          6. Vietų skaičius 3 metų ir vyresniems vaikams 40 
   

          7. Vietų skaičius specialiosiose patalpose 0 
   

 

Dalis pastato ir žemės sklypo išnuomota privačiai M. Mižigurskajos gimnazijai (nuo 1993 m.). 

Darželio pastato bendras plotas 1240,32 kv. m. 740,38 kv. m. nuomoja privati M. Mižigurskajos 

gimnazija, 592,27 kv. m. - Vilniaus lopšelis-darželis „Paslaptis“. Žemės sklypas: gimnazijos - 1244,0 

kv. m., 4979,0 kv. m. - Vilniaus lopšelio-darželio „Paslaptis“. 

Duomenys apie pedagogų kvalifikaciją 

 

 

 

 

  

       Nr. Pedagogai 2023-01-01 2023-12-31 
    

1. Pedagoginių darbuotojų skaičius 14 14 

 Iš jų:   
    

 pedagogų, dirbančių pagrindinį darbą 10 10 

 pedagogų, einančių papildomas pareigas 4 4 
    

2. Atestuotų pedagogų skaičius: 2 4 

 turinčių ikimokyklinio ugdymo mokytojo eksperto 0 0 

 kvalifikacinę kategoriją   
    

 turinčių ikimokyklinio ugdymo mokytojo metodininko 0 1 

 kvalifikacinę kategoriją   

 turinčių ikimokyklinio ugdymo vyresniojo mokytojo 2 3 

 kvalifikacinę kategoriją   
    

    



5 
 

2.  ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI 
 

(strateginio veiklos plano, metinės veiklos plano įgyvendinimo rezultatai) 

 

          Mūsų misija 2023-2027 m. laikotarpiu, įgyvendinant valstybinę švietimo politiką, teikti 

kokybiškas, atitinkančias vartotojų poreikius, ankstyvojo, ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus 

vaikų ugdymosi ir priežiūros bei tėvų (globėjų/rūpintojų) švietimo paslaugas. 

 

            Strateginio veiklos plano bei 2023 metų veiklos plano prioritetinės sritys:  

• įtraukusis ugdymas(is), 

• edukacinė aplinka, 

• savivaldos institucijų veikla. 

 

2023 m. veiklos uždaviniai: 

Įtraukusis ugdymas(is): 

❖ Pagilinti mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų kompetencijas įtraukiojo ugdymo srityje. 

❖ Pagerinti specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų įsitraukimą, kuriant jiems įtraukią ugdymosi 

aplinką. 

Edukacinė aplinka: 

❖ Sudaryti galimybes vaikams ugdytis natūralioje aplinkoje. 

❖ Gerinti Darželio materialinę bazę. 

Savivaldos institucijų veikla: 

❖ Skatinti Darželio savivaldos institucijų veiklą, siekiant pagerinti ugdymo(-si) kokybę. 

 

 1. Metų tikslas 

 Pagerinti įtraukios ugdymo(si) kūrimą, užtikrinant kiekvieno vaiko aktyvų dalyvavimą ir gerą   

 savijautą. 

 Metų uždavinys 

 1. Pagilinti mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų kompetencijas įtraukiojo ugdymo srityje. 

 Įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

• Mokymų mokytojams ir švietimo pagalbos specialistams skaičius – 2 vnt. 

• Pedagogų, dalyvavusių mokymuose, dalis – 50%. 

• Pedagogų, dalyvavusių bendruose pasitarimuose, dalis – 75%.  

• Dalyvavusių tėvų dalis – 50%. 

 Veiklos rezultatai 

• Pagilinti mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų kompetencijos įtraukiojo ugdymo srityje.   

 Žymiai daugiau negu pusė mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų sudalyvavo 6 mokymuose bei   

 įgijo žinių šioje srityje.  

 Pažymėjimų skaičius – 12 vnt.  

• Pedagogų, dalyvavusių mokymuose, dalis – 57%. 

• Pedagogų, dalyvavusių bendruose pasitarimuose, dalis – 75%.  

• Dalyvavusių tėvų dalis – 75%. 

 Metų uždavinys 

 2. Pagerinti specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų įsitraukimą, kuriant jiems įtraukią ugdymosi aplinką. 

 Įgyvendinimo vertinimo kriterijai 



6 
 

• Grupių, kurių aplinkos papildytos relaksacijos, sensorikos, motorikos priemonėmis, skaičius – 2  

 vnt. 

• Įsigytų Smart žaidimų skaičius – 2 vnt. 

 Veiklos rezultatai 

• Grupės papildytos relaksacijos, sensorikos, motorikos priemonėmis:  

o Spalvoti rituliai (sukti, antistresiniai, tinka autistams), 1 vnt. 

o Ventiliatorius, 1 vnt. 

o Mozaika did. (400 vnt., mix), 1 vnt. 

o Kaleidoskopas, 20 cm., 1 vnt. 

o Sustumiamas vamzdelis, 3 vnt. 

o Perkusinis instrumentas „Fitget loop“, 1 vnt. 

o Medinės dėlionės (įvairių tematikų), 1 vnt. 

o Plastilinas logopedinis (burbuliukais), 1 vnt. 

o Medinis dėlionių rinkinys „Rotating Jigsaw“, 1 vnt. 

o Relaksacinė lazdelė, 1 vnt. 

o Dėlionių rinkinys „Medžiagų perdirbimas ir aplinkosauga“, 1 vnt. 

o Masažinis kamuolys Sveltus, 8 cm., 30 vnt. 

o Požeminė laboratorija, 2 vnt. 

 Iš viso: 36 vnt. 

• Įsigyta Smart žaidimų: 

o Pinart, 1 vnt. 

o Magnetinis labirintas, 1 vnt. 

 Iš viso: 2 vnt. 

Bendra suma: 413,01 Eur.  

 2. Metų tikslas 

 Plėtoti prasmingą, įdomią ir auginančią edukacinę aplinką, sedarant geresnes ugdymo(si) sąlygas. 

 Metų uždavinys 

 3. Sudaryti galimybes vaikams ugdytis natūralioje aplinkoje. 

 Įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

• Įrengtų tradicinių ir (ar) netradicinių lauko erdvių skaičius – 2 vnt.: „Natūrali pieva“, 1 vnt.; 

„Lauko namelis“, 1 vnt. 

• Lauko erdvių pasirinkimo principo dalis – 50%. 

 Veiklos rezultatai 

• Darželio lauko plotas panaudotas naujoms kūrybinėms idėjoms realizuoti.  

 Vasaros metu suformuotos/įrengtos netradicinės lauko erdvės:  

o „Natūrali pieva“;  

o 2-jų dalių lauko namelis, skirtas vaikų poilsiui bei edukacijai.  

 Iš viso: 2 vnt. 

• Aktyviai naudojamos lauko patirčių erdvės. 80% ugdytinių turi galimybę patiems pasirinkti 

veiklas ir lauko erdves natūralioje aplinkoje. 

 Metų uždavinys 

 4. Gerinti Darželio materialinę bazę. 

 Įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

• Modernizuotų ugdymo(si) erdvių skaičius – 1 vnt.: „Bibliotekėlė“ vidaus patalpose. 

• Modernizuotų ergonomiškais baldais grupių skaičius – 1 vnt. 



7 
 

 Veiklos rezultatai 

• Eksponatų parodos stendas papildytas nestandartinėmis naujomis lentynomis knygoms laikyti. 

(„Bibliotekėlė‘‘).   

 Lentynų skaičius: 2 vnt. 

• KALAMBURIKI grupė papildyta ergonomiškais baldais:  

o dažytais medienos baldais:  

 knygų lentyna; 

 stalu su mediniu konstruktoriumi; 

 kėdėmis;  

o plastikiniais baldais:  

 stalu; 

 kėdėmis. 

 Visus baldus padovanojo šeima. 

Iš viso: 7 vnt. Visi baldai atitinka HN. 

 3. Metų tikslas 

 Stiprinti kryptingą, į ugdymo organizavimo kokybę orientuotą, Darželio savivaldos institucijų veiklą.  

 Metų uždavinys 

 5. Skatinti Darželio savivaldos institucijų veiklą, siekiant pagerinti ugdymo(si) kokybę. 

 Įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

• Iniciatyvų, veiklos pasiekimų viešinimo dalis – 100%. 

• Padėkos raštų už kiekvieną vertingą veiklą dalis – 100%. 

• Darželio tarybos autonominių susirinkimų dalis – 100%. 

• Iki 2023 m. vasario 28 d. parengti aktyviausio bendruomenės nario vertinimo kriterijai ir 2023 

metų pabaigoje išrinktas metų aktyviausias bendruomenės narys. 

 Veiklos rezultatai 

• Visos (100%) bendruomenės narių iniciatyvos buvo palaikomos ir paviešintos įstaigos svetainėje 

arba stenduose Darželyje. 

• Kiekvienam bendruomenės nariui įteiktas padėkos raštas už vertingą veiklą.  

Jų skaičius - 18 vnt. 

• Visi (100%) Darželio tarybos susirinkimai yra autonominiai, nepriklausomi nuo Darželio 

administracijos. 

• Parengti ir 2023 m. vasario 15 d. įstaigos vadovo patvirtinti aktyviausio bendruomenės nario 

vertinimo kriterijai. Kriterijai paviešinti įstaigos koridoriuje ir įstaigos svetainėje. 

 2023 m. gruodžio 15 d. išrinkti metų aktyviausieji bendruomenės nariai: 

o aktyviausiais tėvelis 2023 – KALAMBURIKI grupės tėvas; 

o aktyviausias darbuotojas 2023 – direktorės pavaduotoja ūkio reikalams. 

Asmenys pagerbti padėkos raštais ir kitomis motyvuojančiomis priemonėmis. 

Visi metų tikslai įgyvendinti. Visos užduotys įgyvendintos. 



8 
 

 
 

                                                 3.  ĮSTAIGOS VEIKLOS PLANAVIMAS IR     

                                                                         ĮGYVENDINIMAS 

 

Įgyvendinant švietimo politiką vadovautasi įstaigos veiklą reglamentuojančiais dokumentais: 
 

1. Darželio nuostatais, patvirtintais Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 27 d. 

sprendimu Nr. 1-1187.  
2. Darželio direktorės įsakymais.  
3. Darželio 2023-2027 m. strateginiu veiklos planu (patvirtintu Vilniaus lopšelio-darželio 

„Paslaptis“ direktorės 2022 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 75, pritartu Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto departamento direktoriaus 2022 m. gruodžio 23 d. įsakymu  
Nr. A15-1733/22(2.1.4E-IKU).  

4. Darželio vidaus tvarkos taisyklėmis, patvirtintomis Vilniaus lopšelio-darželio „Paslaptis“ 

direktorės 2018 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. V-17.  
5. Veiklos įsivertinimo rezultatais.  
6. Veiklos ataskaitomis.  
Rengiant Darželio 2023-2027 metų strateginį veiklos planą vadovautasi:  

•    Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu;  

•    Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu;  

            •  LR Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI-2015 patvirtinta Valstybės pažangos 

strategija „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030”; Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 patvirtinta Strateginio planavimo metodika;  

            •  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. rugsėjo 11 d. nutarimu Nr. 1160 patvirtinta 

Nacionaline darnaus vystymosi strategija (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. rugsėjo 16 d. 

nutarimo Nr. 1247 redakcija);  

            •   Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-

374 patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2022-2024 metų 

strateginiu veiklos planu;  

          •   Vilniaus miesto Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. 1 

1300 patvirtintu 2022-2024 metų strateginiu veiklos planu;  

•    Darželio nuostatais;  

•    Darželio direktoriaus įsakymais;  

•    2018-2022 m. veiklos įsivertinimo rezultatais;  

•    2018-2022 m. veiklos ataskaitomis;  

•    Darželio bendruomenės narių rekomendacijomis, pageidavimais ir pasiūlymais;  

            •   Visuomenės poreikiais, esama situacija, išoriniais ir vidiniais veiksniais bei atsižvelgiant į 

turimus žmogiškuosius, materialinius išteklius. Rengiant strateginį planą buvo laikomasi viešumo, 

bendravimo, bendradarbiavimo ir partnerystės principų. 

Darželyje vykdomas ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas. 
 

Ikimokyklinis ugdymas (1,5-5 m.) organizuojamas pagal ikimokyklinio ugdymo(si) programą 

„Paslaptingi laipteliai“. Programa „Paslaptingi laipteliai“ parengta ir patvirtinta Vilniaus lopšelio-

darželio „Paslaptis“ direktoriaus 2007 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-20 „Dėl lopšelio-darželio 

ugdymo programos“. Pritarta Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2007 m. liepos 
 

16 d. įsakymu „Dėl pritarimo Vilniaus lopšelių-darželių ir darželių-mokyklų ugdymo programoms“ 

Nr. 40-697. Programa atnaujinta 2017 m. vadovaujantis valstybinės švietimo strategijos 2013-2022 m. 

nuostatomis,   remiantis   ikimokyklinio   ugdymo   programų   kriterijų   aprašu,   patvirtintu  Lietuvos  

 

 



9 
 

 

 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 18 d. įsakymu Nr. ISAK-627, 

ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų aprašu (2014 m.), ikimokyklinio ugdymo turinio programų 

rengimo metodinėmis rekomendacijomis (2015 m.). Programa grindžiama kitais svarbiausiais 

ikimokyklinį ugdymą reglamentuojančiais europinio, valstybinio ir vietinės savivaldos strateginiais 

dokumentais. 

Priešmokyklinis ugdymas (5-6(7)m.) organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Švietimo įstatymu, vyriausybės nutarimais, Švietimo ir mokslo ministerijos ir Vilniaus miesto 

savivaldybės teisės aktais, reglamentuojančiais priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymą. 

Priešmokyklinio ugdymo bendroji programa atnaujinta 2022 m. Vaikai, atsižvelgiant į jų individualius 

poreikius ir galimybes, įgūdžius įgis per patyrimą ir integraliai – žaisdami, stebėdami, 

eksperimentuodami, veikdami įvairiose aplinkose, ugdant 7 kompetencijas: komunikavimo, kultūrinę, 

kūrybiškumo, pažinimo, pilietiškumo, socialinę, emocinę ir sveikos gyvensenos, skaitmeninę. 

  Planai ir programos derinami, siekiama dermės tarp įvairių planų tikslų ir uždavinių. 

Planavimo formos ir procedūros nuolatos tobulinamos, siekiant kuo didesnio visos įstaigos 

bendruomenės įsitraukimo. Veiklos planai, ugdymo(si) programos skelbiami įstaigos interneto 

svetainėje, prieinami plačiai visuomenei.   
2023 m. ugdymo(si) turinio pagrindiniai prioritetai:  

• sveikas ir saugus vaikas; 

• įtraukusis ugdymas;  

• edukacinė aplinka. 
 

Įstaigą lanko vaikai su spec. poreikiais (lengvais, sunkiais). Darželyje sukurta efektyvi pagalbos 

vaikui sistema, suformuota pagalbos specialistų komanda: psichologo, logopedo, socialinio pedagogo, 

spec. pedagogo, spec. mokytojo padėjėjo. Jų kabinetas papildytas naujausiomis ugdymo priemonėmis 

bei įranga.  

2023 metais pradėjome skalbyklos patalpų rekonstrukciją. Bendra skalbyklos patalpa 

rekonstruojama į tris atskiras patalpas, viena iš kurių bus skirta logopedo, specialiojo pedagogo, 

socialinio pedagogo ir psichologo darbui organizuoti (dvi kitos patalpos bus pritaikytos švarių ir 

nešvarių skalbinių laikymui). 

2023 m. įstaigą lankė 28 vaikai su spec. ugdymosi poreikiais, 27 – nedideliais spec. poreikiais 

(logopediniais) ir 1 – su dideliais spec. poreikiais (autistas). Vaikams, turintiems specialiuosius 

ugdymosi poreikius ugdymo turinį pritaikėme arba individualizavome vadovaujantis Vaiko gerovės 

komisijos ir Raidos centro rekomendacijomis. 2023 m. prie Vaiko gerovės komisijos (VKG) 

komandos prisijungė VPPT naujas kuratorius. 
 

Ataskaitiniais metais Vaiko gerovės komisija analizavo vaikų ugdymosi poreikius, problemas, 

netinkamo elgesio priežastis, teikė pagalbą tėvams, mokytojams. Lopšelio-darželio Vaiko gerovės 

komisijos veikla vyko pagal sudarytą ir lopšelio-darželio direktoriaus patvirtintą planą. 

Siekdami sukurti kuo geresnes sąlygas specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems ugdytiniams ir 

įprastos raidos vaikams, š. m. lapkričio mėn. mūsų darželis kartu su VšĮ ,,Mokymosi mokykla” 

organizavo Naujosios Vilnios švietimo įstaigoms 40 ak. val. trukmės mokymų programą, skirtą 

darželio mokytojų padėjėjams ir kitam techniniam personalui, ketinančiam dirbti su įvairios raidos 

vaikais. 

Efektyvus ugdymas įstaigoje šiandien jau sunkiai įsivaizduojamas be šių specialistų. 

Sveikiname baigusius šį kursą ir gavusius sertifikatus! Tikimės, kad 12 mūsų seniūnijos švietimo 

įstaigų darbuotojų sėkmingai panaudos šias žinias praktikoje. 
 

2023 m. sėkmingai įvykdėme žalingų įpročių prevenciją bei prievartos ir smurto prieš vaikus, 

krizinių  situacijų  valdymo  prevencijos  programą.  Ugdėme  nuostatą,  kad  smurtas  ir  patyčios nėra 

  



10 
 

 

 

normalus reiškinys. Darželyje sudaromos sąlygos bendruomenės nariams jaustis saugiems, 

sveikiems, palaikomiems, priklausantiems bendruomenei ir atsakingiems už ją. Skatinamas tinkamas 

vaikų elgesys, stiprinama vaikų savigarba ir pasitikėjimas savimi. 
 

Skatinome pozityvų ir tolerantišką elgesį, orientuotą į vaikų emocinės ir socialinės 

kompetencijos ugdymą ir puoselėjimą. Prevencinės programos stebėseną vykdė darželio 

administracija. 

Įstaigoje kuriamos palankios sąlygos itin gabiems vaikams plėtoti savo prigimtinius gebėjimus. 

Siekiama, kad vaikai galėtų atrasti ir patirti mokslo ir pasaulio pažinimo džiaugsmą, įgytų papildomų 

žinių ir gebėjimų pagrįstai rinktis tolesnio mokymosi galimybes, pasitelkiant įgytas vaikų 

kompetencijas, plėtojant ir tobulinant jų gebėjimus, ugdomos vaikų vertybines nuostatos, skatinančias 

pažinti save ir pasaulį, formuojančios ir plėtojančios esminius vaikų asmenybės raidos principus ir 

gaires.  

Darželis sėkmingai bendradarbiauja su: 

o Lietuvos  aklųjų  ir  silpnaregių  ugdymo  centru.  Gauname  konsultacinę pagalbą darželio 

pedagogams, švietimo pagalbos ir kitiems specialistams, tėvams, o taip pat ugdytiniams, turintiems 

įvairiapusių raidos sutrikimų. 

o Vilniaus miesto kompleksinių paslaugų socialinės paramos centru „Šeimos slėnis“.  

Bendradarbiaujame abiem Šalims reikšmingoje veikloje, palengvinant nuo karo Ukrainoje į Lietuvą 

pasitraukusių vaikų komunikavimą svetimoje aplinkoje. 

o Vaikų   ir   jaunimo   dienos   centru   ,,Mūsų   nameliai“.   Kartu   su   centro  darbuotojais  

susipažįstame su knygomis, piešiame, dainuojame, kuriame lėles, kostiumus, dekoracijas 

spektakliams,  kitus reikmenis,  mokomės  bendravimo  įgūdžių  ir  kt. 

o Vilniaus    Naujosios   Vilnios    muzikos   mokykla.   Lopšelyje-darželyje   organizuojami 

kultūriniai renginiai, koncertai. Vaikai supažindinami su muzikos instrumentais ir kt. 

o Asociacija ,,Slavų vainikas“. Dalyvaujame  nacionaliniuose  renginiuose,  pristatant  slavų 

kultūros palikimą, tradicijas, papročius. 

o Dauguma švietimo įstaigų Naujosios Vilnios seniūnijoje ir kt. Dalijamės  savo pasiekimais  

pasiekimais bei perimame kitų patirtį.  
 

2023 metais įstaigos bendruomenė dalyvo akcijose, ugdymo projektuose, konkursuose, 

konferencijuose, kurie padėjo stiprinti vaikų fizinę, psichinę, dvasinę sveikatą bei formuoti 

žmogiškąsias sąvybes:  

• Palaikėme  VšĮ  „Savanoriai  vaikams“  iniciatyvą  „Niekieno  vaikai”,  kuri  sutelkė  mūsų 

darželio bendruomenę veiklai „Pyragų diena“ ir tikslui – gaminti įvairius skanėstus ir taip padėti tiems, 

kuriems to reikia. Surinktas lėšas skyrėme iniciatyvai, kuri rūpinasi vienišais vaikais ligoninėse. 

• Pradėjome šiltą bendradarbiavimą su centro ,,Šeimos slėnis” bendruomene.  

Priešmokyklinukų grupė su koncertine programa ir mūsų pedagogais apsilankė šiame Centre ir 

,,padovanojo” gerą ,,muzikinę” nuotaiką atvykusiems iš Ukrainos vaikams su negalia, bei visiems 

kitiems ugdytiniams ir darbuotojams. 

• Mūsų priešmokyklinukai kartu su mokytojais ir lydinčiais tėvais aplankė pirmąjį Lietuvoje 

alpakų veislyną, kuris yra visai netoli Vilniaus, Trakų rajone. Graži vieta, įspudingos alpakos! 

Ugdytiniai sužinojo apie alpakų kilmę, naudą, gyvai pačiupinėjo vilną, siūlus, mezginius ir kitus 

dirbinius iš vilnos. 

• Darželis  įsijungė  į  respublikinę  akciją  „Savaitė  be  patyčių“.  Grupių ugdytiniai kalbėjo  

temomis apie draugus ir draugystę, kaip reikia susirasti draugų ir kaip branginti draugystę. Patys 

mažiausi ugdytiniai dovanojo vienas kitam piešinius, šypsenas ir draugo apkabinimus. Vyresni mokėsi 

ieškoti išeičių iš įvairiausių nemalonių situacijų, kurios kartais nutinka. Vaikai žino, kad reikia stengtis  

 



11 
 

 

 

pasirūpinti ne tik šalia esančiais, bet ir savimi. Džiugina, kad vaikų vertinimai buvo labai adekvatūs 

situacijai, jie ieškojo optimalių sprendimų. 

• Vilniaus  gimtadienio  proga  ugdytiniai  kartu  su  pedagogais  pradžiugino  bendruomenę 

papuoštomis grupėmis bei parengtomis veiklų parodėlėmis.  GIMTADIENIO medalių ,,dizainieriai” – 

mūsų ugdytiniai, pedagogai bei tėvai. Medaliukus eksponavome Vilniaus lopšelyje-darželyje 

,,Žuvėdra”. 

• Kartu  su  kitomis  Vilniaus  miesto  ikimokyklinio ir  priešmokyklinio ugdymo įstaigomis 

dalyvavome praktinėje konferencijoje „Geri darbai Žemei: aplinkosauga ir ekologija patiems 

mažiausiems“, kuri vyko Naujosios Vilnios Kultūros centre. Savo patirtį šiuo klausimu puikiai pristatė 

mūsų priešmokyklinio ugdymo mokytoja.  

• KALAMBURIKI   grupės  vaikai  dalyvavo  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio   amžiaus 

vaikų gamtamokslinės ir  aplinkosauginės kompetencijų ugdymo projekte ,,Augalų istorijos. Gėlių 

daržely pakvipo mėtos".   

• Mūsų  darželio  pedagogai  kartu  su FRUTIKI grupės vaikais dalyvavo Respublikiniame 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybiniame projekte ,,Gėlė Mokytojui“.  

• Paminėjome  Tarptautinę  dingusių  be žinios vaikų dieną. Priešmokyklinės grupės vaikai 

kartu su pedagogais popierinėmis gervelėmis ir atlasinėmis juostelėmis papuošė žaidimų aikštelės 

krūmus, jas skyrė namo negrįžusių vaikų atminimui. 

• Visi  kartu,  mūvėdami  kojines  bei  puošdami  jas,  prisijungėme  prie Žmonių su Dauno 

sindromu ir jų globėjų asociacijos organizuotos socialinės akcijos, skirtos išreikšti palaikymą ir 

toleranciją žmonėms su Dauno sindromu bei jų šeimoms. Ši akcija – parama jautriai visuomenės 

ląstelei, plėsti tolerancijos ribas, mažinti atskirtį bei formuoti sveiką visuomenės požiūrį į žmones su 

šia negalia.  
 

Mūsų įstaiga pripažinta sveikatą stiprinančia mokykla. Parengta 2021-2025 metams sveikatos 

stiprinimo programa „Sveikas ir saugus darželis“, kuri sudaryta atsižvelgus į įstaigos strateginį planą, 

įstaigos ikimokyklinio ugdymo programą „Paslaptingi laipteliai“, Priešmokyklinio ugdymo bendrąją 

programą, lopšelio-darželio bendruomenės poreikius bei ugdymo prioritetus. Programa nustato tikslus, 

uždavinius 2021-2025 metams, numato sveikatos stiprinimo prioritetus ir priemones uždaviniams 

įgyvendinti. 2023 metų programos/ugdymo projektai: „Sveikatiada”, ,,Sveikata visus metus”, ,,Kas 

slepiasi sveikatos skrynelėje?”, „Į Sveikatos šalį“, „Sveikuolių karalystė“ ir kt. 

               Paruošta ir patalpinta daug rekomendacijų tėveliams bei pedagogams sveikatos stiprinimo ir 

kitais klausimais įstaigos svetainėje www.ldpaslaptis.lt 

 

 

            4.  DARBUOTOJŲ KOMPETENCIJOS IR KVALIFIKACIJOS 

                                                    TOBULINIMAS 

 

2023 m. darbuotojai aktyviai tobulino savo kompetencijas.  

Darbuotojų kompetencijos ir kvalifikacijos tobulinimas už darželio ribų: 

Vadovai 

    

              Seminarų/mokymo programų bendras valandų     

              skaičius (ak. val.) 

      1.  Direktorius                123 

      2. 

 

 Direktoriaus pavaduotojas                                     30 

 ugdymui 

      3. 

 

 Direktoriaus pavaduotojas ūkio                             112 

 reikalams 

http://www.ldpaslaptis.lt/


12 
 

 

Meninio ir fizinio lavinimo pedagogai  
 

1. 
 

Meninio ugdymo pedagogas,                                 54   

fizinio lavinimo pedagogas  

 

Techninis personalas  
 

1. 
 

Sekretorius, dietistas, virėjai,                                  169   

sandėlininkas, mokytojų  

padėjėjai, valytojas, sargai,  

kiemsargis, pastatų  

aptarnavimo prižiūrėtojas,  

skalbėjo prižiūrėtojas 

 

2023 m. 1194 valandos buvo skirtos pedagogų, kitų darbuotojų ir darželio vadovų kompetencijai 

tobulinti.  

            Vidutiniškai kiekvienam asmeniui kvalifikacijos tobulinimui buvo skirta 50 valandų. 

 

 

          5.  MATERIALIOJO TURTO ADMINISTRAVIMAS IR VALDYMAS 
 

 

 

 

Asignavimai  

 2022 m. (tūkst. Eur.) 2023 m. (tūkst. 

Eur.) 

Programa: moksleivio krepšelio finansavimas  

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 98,7 124,8 

Prekių ir paslaugų naudojimas 1,9 2,5 

Kitos prekės 1,2 1,4 

Kvalifikacijos kėlimas 0,4 0,5 

Kitos paslaugos 1,2 2,5 

 Iš viso: 103,4 Iš viso: 131,7 

 

      

 

Mokytojai 

 

 
 

 
 

    

            Seminarų/mokymo programų bendras valandų  

            skaičius (ak. val.) 

1. Ikimokyklinio ugdymo                            427 

 mokytojai     
      

2. Priešmokyklinio ugdymo                            108  

 mokytojai     

 

3. Lietuvių kalbos mokytojas                            48 

Švietimo pagalbos pedagogai     
     

1. Psichologas, logopedas, spec. 

pedagogas, socialinis 

                          123 
   

 pedagogas     
      



13 
 

 

Programa: ugdymo aplinkos finansavimas 

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 139,3 160,5 

Prekių ir paslaugų naudojimas 19,4 28,9 

Mityba 2,4 3,4 

Medikamentai ir darbuotojų sveikatos tikrinimas 0,3 0,3 

Ryšių paslaugos 0,2 0,2 

Kvalifikacijos kėlimas 1,0 1,0 

 

Apranga ir patalynė 0,3 0 

Kitos prekės 2,3 3,6 

Ilgalaiko materialinio turto einamasis remontas 0 0 

Komunalinės paslaugos 12,8 20,1 

 Iš viso: 178,0 Iš viso: 218,0 

Programa: tėvų mokesčio surinkimas 

Tėvų mokesčio lėšos 35,0 37,6 

 Iš viso: 35,0 Iš viso: 37,6 

Programa: nemokamas maitinimas 

Nemokamo maitinimo lėšos 3,3 3,2 

 Iš viso: 0,9 Iš viso: 3,2 

Programa: labdara, parama, 1,2% GMP 

Labdaros, paramos, 1,2% GMP lėšos 1,1 1,3 

 Iš viso: 1,1                                    Iš viso: 1,3 

 

 

Viešieji pirkimai  

 

I. ATASKAITINIAI KALENDORINIAI METAI 

2023 

 

II. PERKANČIOJI ORGANIZACIJA ARBA PERKANTYSIS SUBJEKTAS 

Perkančioji organizacija arba perkantysis subjektas: 

Vilniaus lopšelis-darželis ,,Paslaptis”  

190020249 Darželio g. 7, Vilnius 11209 LT  

+370 52672656 

rastine@paslaptis.vilnius.lm.lt      https://www.paslaptis.vilnius.lm.lt 

https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/Supplier/CompanyInformation/Index/45042 

 

Perkančiosios organizacijos arba perkančiojo subjekto tipas: 

Viešasis juridinis asmuo, kuris atitinka Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 2 straipsnio 25 

dalies 2 punkte nustatytas sąlygas 

 

Programa: specialioji (pajamos iš patalpų nuomos) 

Pajamų iš patalpų nuomos lėšos  1,3                                              1,3 

 Iš viso: 1,3                                   Iš viso: 1,3 

mailto:rastine@paslaptis.vilnius.lm.lt
https://www.paslaptis.vilnius.lm.lt/
https://pirkimai.eviesiejipirkimai.lt/ctm/Supplier/CompanyInformation/Index/45042


14 
 

 

 

III. MAŽOS VERTĖS PIRKIMAI 

Mažos vertės pirkimų bendra visų sudarytų sutarčių vertė ir pirkimų skaičius (išskyrus tokius, kurie atlikti 

vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 25 straipsnio 3 dalimi, 4 dalimi, ar kai atlikti pirkimai, po kurių 

sutarytų pirkimo sutarčių nereikalaujama paskelbti CVP IS vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 86 

straipsnio 9 dalimi ir Komunalinio sektoriaus pirkimų įstatymo 94 straipsnio 9 dalimi, taip pat kai 

pirkimai atlikti per centrinę perkančiąją organizaciją) 

 

Pirkimo objekto rūšis  Bendra sudarytų sutarčių vertė (Eur) Bendras pirkimų skaičius 

  
Prekės 15762,55 29 

Paslaugos 10584,99 16 

Darbai 14700,00 3 

Iš viso 41047,54 48 

 

IV. SUPAPRASTINTI PIRKIMAI, NURODYTI VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ĮSTATYMO 23 

STRAIPSNIO 2 DALYJE 

Supaprastinti pirkimai pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 23 straipsnio 2 dalies reikalavimus (įskaitant ir 

mažos vertės pirkimus) (tik pagal Viešųjų pirkimų įstatymą) 

 

Bendra sudarytų sutarčių, atlikus supaprastintus pirkimus, vertė (Eur) 

41047,54 

 

V. SUPAPRASTINTI PIRKIMAI, NURODYTI VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ĮSTATYMO 25 

STRAIPSNIO 3 ir 4 dalyse (tik pagal Viešųjų pirkimų įstatymą) 

Sutartys, sudarytos atliekant Viešųjų pirkimų įstatymo 25 straipsnio 3 dalyje numatytus viešuosius 

pirkimus 

 

Bendra sudarytų sutarčių, atlikus supaprastintus (įskaitant 

mažos vertės) pirkimus, vertė (Eur) 

 Bendras pirkimų skaičius 

 00,00 0 

 

VI. SUTARTYS, KURIŲ NEREIKLAUJAMA PASKELBTI PAGAL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ 

ĮSTATYMO 86 STRAIPSNIO 9 DALĮ ARBA KOMUNALINIO SEKTORIAUS PIRKIMŲ 

ĮSTATYMO 94 STRAIPSNIO 9 DALĮ 

 

Bendra sudarytų sutarčių 

(išskyrus supaprastintus 

pirkimus) vertė (Eur) 

  

Bendra sudarytų sutarčių, atlikus 

supaprastintus (išskyrus mažos vertės) 

pirkimus, vertė (Eur) 

  

Bendra sudarytų sutarčių, atlikus 

mažos vertės pirkimus, vertė 

(Eur) 

 0,00  0,00 41047,54  

Bendras pirkimų skaičius   Bendras pirkimų skaičius  Bendras pirkimų skaičius 

 0  0 48  

 



15 
 

 

 

          Informacinių komunikacinių technologijų bazė 

          Įstaigoje kompiuterizuotos 7 darbo vietos, iš jų 3 kompiuterizuotos darbo vietos yra skirtos 

administracijos darbuotojams, 4 darbo vietos – pedagogams. Visose darbo vietose yra interneto prieiga. 

2023 m. įsigijome 3 kompiuterius. 

         Pastato/lauko įrangos techninė priežiūra  

         Įstaiga naudojamo pastato techninę priežiūrą vykdo teisės aktų nustatyta tvarka.   

Statinio dalių ir  inžinierinės  įrangos  būklės  įvertinimo  formos  duomenys  ir  kasmetinės apžiūros 

akte numatytos priemonės statinio fizinei būklei ir aplinkos higieninei būklei gerinti yra pagrindas 

rengiant 2023-2027 m. įstaigos strateginį planą ir kitus dokumentus, planuojant statinio ir jo inžinierinės 

įrangos remonto ar rekonstrukcijos darbus ir jų finansavimą. 

          

         2023 m. spalio 9 d. buvo atliktas vaikų žaidimo aikštelių patikrinimas pagal patvirtintą P01 

procesą  remiantis:  HN  131:2015  „Vaikų  žaidimų  aikštelės  ir  patalpos.  Bendrieji  sveikatos  saugos  

reikalavimai“.  Gautas sertifikatas Nr. 3670, įrodantis, kad trūkumų nenustatyta. Visi lauko įrenginiai 

yra saugūs.  

         Reguliariai yra pildomi žurnalai:   

o vaikų  žaidimo  aikštelės   metinės   kontrolės   patikrinimo dokumentų  registracijos  žurnalas; 

o įprastinės  apžiūros  kontrolės  žurnalas; 

o eksploatacinės  kontrolės registracijos žurnalas.  

 

6.  VAIKŲ MAITINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

              2020 m. gegužės 15 d. įstaigos direktoriaus įsakymu patvirtinta Vilniaus lopšelio-darželio 

,,Paslaptis“ vaikų maitinimo organizavimo tvarka.  

          Maisto produktų tiekimas, maisto tvarkymo vietos įrengimas ir maisto tvarkymas atitinka 2002 m. 

sausio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 178/2002, nustatančio maistui skirtų teisės 

aktų bendruosius principus ir reikalavimus, įsteigiančio Europos maisto saugos tarnybą ir nustatančio su 

maisto saugos klausimais susijusias procedūras, 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 852/2004 dėl maisto produktų higienos ir Reglamento (EB) Nr. 853/2004 

reikalavimus, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. liepos 23 d. įsakyme Nr. V-

455 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 24:2017 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“ 

patvirtinimo“ (toliau ‒ HN 24:2017) nustatytus geriamojo vandens reikalavimus atitinkantį vandenį.  

Maistas gaminamas Vilniaus lopšelio-darželio „Paslaptis“ virtuvėje.  

Maisto produktus teikia UAB „Handelshus“, UAB „Officeday“, UAB ,,Laukesta“, UAB 

,,Galiasas”, “Litbana”. 

Parama: pienas ir pieno produktai – AB ,,Žemaitijos pienas”. 

Parama: vaisiai ir daržovės – UAB „Handelshus“. 

Darželyje sudarytas individialus valgiaraštis vaikui, kuris alergiškas žuviai.  

Vaikai lopšelyje-darželyje maitinami 3 kartus per dieną  (pusryčiai, pietūs ir vakarienė), gamina 

įstaigos virėjos. Pusryčius skirtingo amžiaus grupių vaikai valgo nuo 8.15 iki 8.25 val.,  pietus – nuo 

11.30  iki 11.50 val., vakarienę nuo 15.00 iki 15.20 val.  

Vaikų maitinimas organizuojamas pagal perspektyvinius valgiaraščius, patvirtintus įstaigos 

direktoriaus. Perspektyviniai valgiaraščiai sudaryti atsižvelgiant į rekomenduojamas paros maisto 

medžiagų ir energijos normas, vadovaujantis HN.  

            Socialinė parama 

              Priešmokyklinio ugdymo grupės vaikų, kuriems skirtas nemokamas maitinimas, skaičius: 

            2023 m. – 15 vaikų. 



16 
 

 

 

            Laikotarpiu nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d. nusiskundimų, pastabų, 

pasiūlymų dėl vaikų maitinimo nebuvo.   

 

 

 

     

7.  SVARBIAUSI ĮSTAIGOS METŲ PASIEKIMAI, POKYČIAI, PROBLEMOS  

IR JŲ SPRENDIMO BŪDAI 

 

2023 metų pasiekimai ir pokyčiai: 

          1. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Darželio ir Vilniaus miesto kompleksinių paslaugų 

socialinės paramos centro „Šeimos slėnis“.  

          2. Inicijuota ir sėkmingai įgyvendinta 40 ak. val. trukmės mokymų programa, skirta Naujosios 

Vilnios švietimo įstaigų mokytojų padėjėjams ir kitam techniniam personalui, ketinančiam dirbti su 

įvairios raidos vaikais.  

          3. Ištirtas Darželio mikroklimatas. Išvados, tobulinimo kryptys pristatytos bendruomenei.  

          4. Grupių FRUTIKI ir KALAMBURIKI aplinka praturtintos ugdymosi relaksacijos, sensorikos, 

motorikos ugdymo(si) priemonėmis.  

          5. Įsigyti edukaciniai, nuostabaus dizaino lavinamieji Smart žaidimai specialiųjų ugdymo poreikių 

vaikams.  

          6. Pagilintos mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų kompetencijos įtraukiojo ugdymo srityje.      

          7. Eksponatų parodos stendas papildytas nestandartinėmis naujomis lentynomis knygoms laikyti.   

          8. KALAMBURIKI grupė papildyta ergonomiškais baldais.  

          9. Suformuota netradicinė lauko erdvė: 2-jų dalių lauko namelis, skirtas vaikų poilsiui bei 

edukacijai.  

         10. Išrinkti metų aktyviausieji bendruomenės nariai: aktyviausiais tėvelis 2023 m. ir aktyviausias 

darbuotojas 2023 m. ir pagerbti padėkos raštais ir kitomis motyvuojančiomis priemonėmis.  

         11. Pradėta skalbyklos patalpų rekonstrukcija. Bendra skalbyklos patalpa rekonstruojama į tris 

atskiras patalpas, viena iš kurių bus skirta logopedo, specialiojo pedagogo, socialinio pedagogo ir 

psichologo darbui organizuoti (dvi kitos patalpos bus pritaikytos švarių ir nešvarių skalbinių laikymui).     

  

Didžiausios problemos, su kuriomis susidūrė įstaiga ir jų sprendimo būdai:  

             1. Pastate kartu su darželiu vykdo savo paslaugas privati M. Mižigurskajos gimnazija. Dvi 

institucijos, nors ir bendradarbiauja, bet neturi privatumo: mokiniai kiekvieną dieną vaikšto darželio 

koridoriumi ir susiduria su daržellio darbuotojais bei vaikais. Tai sudaro didelius nepatogumus 

judantiems srautams. Tuo metu, kai gimnazijos moksleiviai gali aktyviai veikti - mūsų ugdytiniai miega. 

Todėl yra didelė tikimybė, kad darželio vaikai pabus nuo triukšmo.  Gimnazijos mokiniai  neturi 

savo sporto salės,  todėl  priversti  naudotis  darželio sale, o tai reiškia, kad darželis turi vis mažiau laiko 

savo veiklai salėje. Reikalingos pastato panaudos naujos perspektyvos. 

             2. Darželiui būtinas kapitalinis remontas (įstaigai 58 m.). Bloga kanalizacijos, asfalto kiemo 

dangos būklė. Kreipimąsis į savivaldybę dėl lėšų avariniams remonto darbams gavimo. 

 

____________________________________________ 

 

 

2023 m. veiklos ataskaitą parengė  

Vilniaus lopšelio-darželio „Paslaptis“ 

Direktorė Alina Grinevič 

2023-01-18 

Vilnius  


